VI. Exercitiis levioribus adnumerari potest *Musica*, ipsa etiam non leve affectus hypochondriaci remedium, quippe cuius vis in spiritus & nervos sanè admirabilis, sed hæc tæ- nus non satis explicata, quamvis ingentem impenderit operam insignis *Kircherus* in magna sua *Mulurgia*. Nec mirum, quia Nervorum viæ & usus in occulto huc usq; latuère, quibus nuperrimè tamen exquisitiss. observationibus facem propius alluxit *Ch. Willis*. Credibile est, illam cum titillatione quadam mediante aere Nervos contingere, & spiritus demulcendò exhilarare, lenireque sic passiones animorum, in spirituum corpore & alia prava qual. stras, cum primis tristitias, adeoque huic affectui valde subvenire promptè institutam. Conf. quæ de usu Musices etiam habet *Caldera ab Heredia* in *Tribun. medic.* p. 352. 353. 384. 385. *Fludd* in *Harmon. Microt.* *Kircher.* de *Magnet.* l. 3. & alios. VII. *Musicæ* fere erunt analogæ leves & hilares quæ stiunculæ inter mentas secundas utiliter ventilandæ, quas Eruditorum *Bellaria* non immeritò appellavit *Plutarchus*. Neque enim statim à cibo segnitiei aut somno se tradere licet illi, qui sanitatem amat. Neque etiam plus temporis somno & otio quam negotiis impendendum, siquidem Natura non otio sed negotio nos destinavit. Diurnus itidem somnus, nisi infomnes præcesserint noctes, omnino vitandus, quia turbulentam reddit nutritionem, corporemque corpori & ingenio inducit. In die enim lucis sympathiâ calor seu spiritus agiliores diffunduntur, ad actiones promptius subeundas, qui somno istò intempestivo obtenebrantur. Cui tamen consuetudo somnum meridiano imponit, Consuetudini (quæ juxta Hipp. d. V. R. in acut. quamvis pessima, derepente immutanda non est) aliquantisper indulgeat. Nocturnus non statim à cæna ineat, sed bihorium intercedat, quo omnes prius deponere curas jubet *Plato*, & quicquid perturbationem animis afferat. Ex quâ causâ *Pythagoras* interdixisse videtur, ne quis fabis vesceretur, quæ inslant & insomnia faciunt gravissima.

XXVII. Quisquis pro naturæ suæ indole sedulo diætericam hanc Methodum observaverit, à malo isto liberari se citius, & firmiter præservari leniet, vel uno aliquò remedio maxime appropriato nonnunquam adjuvandus, quod radicale illud principium morborum in eum statum disponere potest, ne occasionali aliquâ causa levioze facile exasperetur ac prorictetur. Hanc Medicinam æger non extra se, necessum est, ut petat, quandoquidem in se habet, quicquid vitæ salubriori sustentaculo esse poterit, annuente *Basilio Valentino*. Hinc fortè *Morienes*, cum Regi Kalit Tincturam præparare deberet, dixit, in *Te Rex Medicina est*, ad urinam (uti creditum) respectu habito; unde & paratæ Tincturæ inscripsisse fertur: *Qui omnia secum portat, alieno auxilio non indiget*. Et commendatur sanè à chymiatris mirum in modum ille spiritus Microcosmi Tartareus Meteorisatus, sal centrale & quinta quasi Essentia, ac instar panacæ in hoc quoque affectu adhibenda. Invadetur ter aut quater in hebdomade, donec melior persentiscitur dispositio. Tunc enim sufficere ajunt, semel eadem

D

dem

dem dosin ad gr. X. sumfisse. Vid. *Ludov. de Comit. de Sale Tartari Volat. ir. P. J. Faber* Myroth. Spag. l. i. c. xij. Neque mirum, essentificatum illud Sal tantum valere, cum solus Urinæ potus valde commendetur à *Barthol. Bonacussio* l. d. Urin pag. 9. Et à fide digno Medico Madriti observatum fuit, virum, quendam ex solis placentis absque ullo obsonio carnis vel piscium ad 4 hebdomadas vixisse, in potum vino tantum adhibito, qui postea Urinam propriam aliquandiu cum bibisset, odorem ambrae de se spirans ad summum sanitatis gradumpervenit. Alii Spagyricorum unicum desperatæ Hypochondriacorum forti remedium quærunt ex h, cujus quinta Essentia & curationi & præservationi sufficiat. Præparationis modum, omnium consensu difficillimum, non leviter monstratum vid. in *Harmon. Macro & Micr. Tob. Schützen* parte 2. p. 15. Et cæteris quidem paribus, si parari hæc utilissima Medicina commodè potest, procul dubio hic summopere confert.

XXIX. Quandoquidem vero juxta communem vivendi modum inter tot diætæ prævaricationes, hujus morbi causæ sæpius à Medico requiruntur abscindi communioribus remediis, & Methodo hæctenus receptâ, ipsius quoque filum sequi aliquousque volo, ne vel accuser negligentia, vel novitatis solò studio delectari videar. Quid agi imprimis expediat, ostendunt in hoc affectu *Indicantia* (uti vocantur) quæ quidem nobis hæc vice juxta fermentationû ordines prosequi lubet. Circa primam i. e. chylificationem primum se offerre solet alvi obstructio, quæ inutile ab utili in chylò separari vetat, unde ventriculi tonus depravatur, & ructus, flatus, vomitus sequuntur. Hanc evertere ac præcavere convenit Clystere, ex Emollientibus & carminativis nonnullis parato; qui applicetur vesicâ, cum subito impulsu, quò longius intestina penetret; Syringe enim non adeo tutum est uti, quamvis eam præferat *Primerosius* d. Error. l. 4. c. 21. Et quoniam ventriculus ex alvi constipatione heterogeneis feculentis oneratus esse solet, unde ructus & murmura, nec non vomendi quædam conamina, Naturæ ductum sequimur, & Emerico quodam ventriculum à Saburra liberamus, quò ipso etiam pravos ex intestinis & Meseræo succos simul evellimus. Commendatur hæc, præmissis clystere, Diastum Fernelii, velut omni humori & homini adaptatum, cujus dosis, ℥ij in aqua hordei à cibo, si gravari naturam insigniter apparet, aliàs manè exhibenda. Malò inveteratò & ubi vomitus sponte urgent, iterare svalet Emerica *P. J. Faber* l. 3. de morb. ubi vomitum etiam ter vel quater in die præscribit. Sed spectanda hic ægri natura & virium constantia. Haud imitanda facile præsentissima illa cruditatis remotio, cujus *Cornarius* meminit hist. mir. 9. de quodam, qui gravantem fortè cibum crudiore per vulnus ventriculo inflictum & ob collosa labia non consolidatum pro lubitu emisit. Cæterum purgationi primarum viarum expediendæ multum prodesse creditur & dulcis opt. paratus & ad scrup. i. in conserva quadam sumtus, præsertim si unius alteriusve grani diagrydii stimulus accedat. *Hartman-*

nu in prax. chim. ad biduum præmitti jubet *sal. Tart. crystall. scr. j. cum ol. Vitriol. Spir. Sulph. gutt. XX. M.* in jure pulli, cui succedat per vices evacuatio, vel per Syr. laxat. in aq. fumar. l. sim. dissolut. vel clareto aliquò laxativò, quorum egregias quasdam formulas suppeditat *Minsicht. in Arman.* Vel Elect. Diocathol. quod meminit hoc & alius affect. quampl. à binis Practicis felicissimis fere solum & semper exhibitum. Et sane experimur in decenti alvi laxitate magnum fere hujus ægritudinis situm esse subsidium. Per vices vero, & post intercapedinem aliquam curativas evacuationes syademus, cum quiete sæpe naturam plus juvari, quam remediis, experientia testetur. Porro labefactata virtus *Ventriculi* indicat robur eidem conciliandum specificis quibusdam Stomachicis, quorum ingentem numerum passim reperimus in libb. Pract. ex quib. pro ratione circumstantiarum convenientiora seliget prudens Medicus. Interim non possum non commendare vel conserv. rosar. & Beron. cui pauxillum *Sal. microc. antihypoch* fuerit admixtum. Uti & Elixir Paracelsi, præsertim ex *Helmontii* præparationis artificio paratum. *Gal. l. de Cons. art. externam* quoque fomentationem ventriculi mirè prædicat. Hinc aliqui catulos lecti socios adiciunt, ventrique imponunt. Substitui possunt sacculi ex speciebus stomach. aut Emplastra stomachalia convenientia. Novi quendam hypochondriacum, qui Corio Cervino, cui ol. chamom. & menthæ illitum hypochondria simulque ventriculum, continuo tenet constricta, & magnum hinc sentit levamen, intra corpus tantum ante prandiam iv. vel V. gran. piperis instar catapotiorum deglutens, quorum usum ratione illustrat *Cl. Rolfinck. Epit. Med. p. 195.* Hoc modò, si legitimis evacuationibus sublata fuerint, quæ tolli par est, & corroborantibus internis externisque ventriculo, intestinisque bene prospectum, tollentur, DEO juvante, aut præcavebuntur pleraque primæ fermentationis accidentia.

XXX. Quod ad fermentatorem attinet secundam (*αιμάτων*) occurrunt circa eam Excessus, Depravatio & Defectus, unde diversa oriuntur symptomata. Excessus nimiam arguens talis hypoch. solutionem, miscellam, motumque inordinatum, venæsectione sublevabitur, quæ sanguis ventilatur, & effera illius particula dissipantur. De quo curationis genere prolixè & eleganter scripsit *Botallus c. 39. d. V. S.* sed quam largam in hisce Regionibus Septentr. admitti possit, disputavit *Cl. Senn. in Paralip. ad Int. 2.2. p. 87.* Eligatur autem vena, si partes inferiores compatiantur, inferior, si superiores, superior; & magis in eodem latere cum parte affecta, cujus instituti rationem dedit *Walew M. M. brev. p. 77.* Per Hæmorrhoides quoque, panni affictu tutius, quam hirudinibus (quod ulcuscula sæpe relinquunt maligna) vel & scalpello apertas, commode allevantur ægri, tum propter mediatum allevamentum viscerum inferiorum, tum propter imminutionem sanguinis ad effervescentiam proni. Fonticulos etiam in hunc usum multi syadent, cum per eos vehiculum particularum salinarum

rum præsertim subtrahi, adeoque nimiam eorum dissolutionem impediri putent. Alii ad *Anodyna* refugiunt, ut *Laudan: opiatum*, & *Sulphur: Vitriol. anodynum*, quò Spiritus figuntur nimium mobiles. Quod ipsum & per acidus spir, sale fixiore præditos, obtineri quodammodo poterit, cum & isti figant suò modò quæ volatilia sũnt, de quibus tamen merito *Cl. Sennerti* attendendum est monitum ex n. 3. *Paralip. ad l. 1. pract.* ubi post alia ita concludit: *Frequens Spir. acidor. usus in omnibus fere Morbis inter alias plures etiã forsã causa una est, cur hypochondriaca affectio ita frequens & diuturna sit. Et observatum est, ex nimio spirituum acidor. usu quosdam prorsus Melancholicos factos.* Depravatio porro fermentationis hujus secundæ dependet potissimum à particulis ipsum sanguinem constituentibus, ejusque conditionem mirè & variantibus & vitiantibus. Occurrunt hìc fere innumera. Est enim ut ait *Hippocr.* in sanguine non calidum, frig. hum. siccum solum, sed amarum, acidum, salsum, sulphureum, viscidum & sexcenta alia, qualia partim tolli fas est, partim corrigi. Neque id difficile foret fieri, modò cognitu tam facile esset, qua specie proprie peccet sanguis. Id verò rationabili, secundum indicia, artis conjecturæ relinquendum est; ac tum *Biliosa cholagogis*, *pituitosa phlegmagogis* &c. (utimur vulgaris terminis) purgentur; calidum refrigerantibus, frigidum calefacientibus, viscidum attenuantibus & abstergentibus, acida, salsa, acria temperantibus, flatulenta carminativis corrigantur. Cæterum ut medicamenta plenis viribus ad sanguinem pertingant, excogitarunt Angli, curiosi equidem naturæ scrutatores, infusionem eorum per venas lanceolâ adâptas, cujus modum & usum in hominibus & brutis successisse refert *Gasp. Schottus* in *Techn. curios. l. XI. c. 21.* At verò hæc *ἐγ χείρας* magnâ opus habet circumspectione, quare non temerè eam imitandam svaserim; cum si administrari etiã ipsa tutissimè possit, in liquoris tamen injiciendi electione insigni opus foret cautelâ. Etenim primæ quod non subjectum fuit sive coctioni sive fermentationi & præparationi, id ægrè toleratura videntur viscera, & vel ipsum Cor, ad quæ stante circulatione, subito peregrinus iste liquor adveheretur. Tutius secundæ hujus fermentationis vitiosa producta separabuntur & foras propellentur congruis Diaphoreticis ac Diureticis remediis, quorum longum hìc allegare Catalogum non operæ pretium judico. Sufficiet enim quædam simpliciorum & præstantiorum commendario, quam omnino merentur *Mixtura simplex*, *Clystus mineralis*, *Spir. Tartar.* proprio præsertim suo sale essentificatus, & *diaphor. Bezoardicum mineral. simpl. & comp. vel ☉are vel ☽re vel ♃iale* &c. & quod diaphoreticorum veluti Basis est *C. C. præp. aut ejus etiã Sal volatile.* Ex Diureticis & aperitivis: aquæ antihypochondriacæ compositæ, Diuretico-carminativæ, ocul. ☽, Tartar: Vitriolatus, crystalli ♂ dulces, Tinctura Tartar, Tinct. vel Essentia ♂, Eleosacchara varia, & quod palmarium merito censetur *Sal: Tartar. vel Microcosmicum volatile.* Quæ omnia tamen

tamen, etsi singula sint præstantissima, prudente judiciò nihilominus exhibenda sunt, nempe non nisi purgatis antè primis viis. Ista enim si crudis infaretæ fuerint succis, rapienrur & iidem insigni cum noxa in corporis penitiora, humores plus justò exagitantur, dissipabuntur spiritus, & vires exhaurientur, quarum conservatio semper tamen prima debet esse Medici sollicitudo. Quod si ob viscerum *αιματώσει* inferuentium pravam Diathesin ejusdem pravitas inducetur, corrigenda etiam ista, tum internis, tum externis. Nimirum Decoctis convenientibus & Julapiis, imprægnatis tum spiritibus mineralibus acidis ritè præp. tum tincturis quoque balsamicis vegetabilium, v. gr. bellidum, Flor. Tunic. Rosar. &c. Linimentis item splenicis, Epaticis, &c. Nec reticendæ hîc nobis sunt *Acidula*, quas insigne DEI beneficium & huic in specie malo accommodatissimum in natura remedium merito agnoscimus. *Chirurgica* illa subsidia passim celebrata, qualia sunt Hypochondriorum uestiones (d. quib. *Severin*. in Effic. Chir.) Fontanellæ (ap. *Zacut.* in Med. Princ. hist. c. 2. p. 33. it. p. 380.) uti molesta sunt & invisa plerisque, ita vix ea, nisi sub extrema necessitate, nostra facimus; multo minùs illam horrendam Lienis excisionem de qua vid. *Th. Barthol.* Cent. 4. hist. anat. 51. it. *Knobloch.* Inst. anat. D. 7. d. Liën. *Lemnius* l. 2. de Compl. c. ult. *Deficientem αιματωνισμω* fermentationem quod attinet, cum frigiditatis titulò aliàs indicetur, & spirituum, in quibus omnis calor, inopiam arguat, tollenda illa erit, & horum augmentum tum escis tum medicamentis quærendum Balsamicis, calidioribus ac spirituosis.

XXXI. Ad tertium Fermentationis ordinem fas est ut properemus Hanc peragi statuunt in Cerebrò & Cerebello, ubi quædam spirituosæ sanguinis particule in spiritus, quos dicunt animales, seu tenuem nervorum succum elaborantur, atque per nervos in totum corpus distribuuntur, ceu nuperrimè id ipsum confirmatum, ivit *Cl. Willis* l. d. usu cerebri. Ut autem necessariò sanguinis pravitatem, prava etiam in tertia Fermentatione accidentia sequuntur, ita ab ejus emendatione simul, & spiritibus animal. ipsique cerebro emolumentum accedit. In τῆ ακμῆ tamen & summo hujus morbi gradu ab initiò statim cura ad caput cerebrumque simul est dirigenda, perque evacuationes tum generales tum partic. removenda sunt, quæ noxam patiunt. Tum quæ cerebrum nervosumque genus roborare & spiritus refocillare ac illustrare valent, exhibenda & applicanda. A Paracello Chemicisqve hîc mirè prædicantur Tincturæ D aut Corallorum, quæ si opt. præparatæ, multum utique valent. Nam & ipsa Corallia rutilantia nec non Lap. Chelidon. & Chalcedon. occulta, ut dicitur, hoc est specificâ qual. contra Melancholiam adeo commendantur, ut vel per nudam appensionem prodesse censeantur. *Helenii* quoque radix (quam hilaritatis remed. unicum celebrat *Rondelet.* l. 1. c. 9.) & *Borrag.* apud alios primas tenentur

siduique græca eorum nomina Νηπίδες καὶ Ἐφράσιον, singulares virtutes indi-
cavit salnuc. Desperatis Remedium præscripsit Panazol. pent. 3. obl. 25.

XXXII. In quarta denique Fermentatione (quæ sanguinis & secundum non-
nullos et. succinerviçi ultimæ præparationis atque Assimilationi in naturam nutrien-
darum partium præest) si nutritivus iste succus vitiosus (quod fieri solet) non-
corrigitur, infarciuntur ac constipantur magis partes, quam nutriuntur. Hinc La-
titudo membrorum, & gravativus sæpe eorum dolor oritur. Profunt ibi, præter
supra expositas chyli sanguinisque emendationes, Balnea. aq. dulc. quibus Practici ju-
beant incoqui Malvam, Borrage, Bugloss, & sim. quæ partes siccas humectant, & mate-
riam resolvendo constipationes relaxant. Sed primæ viæ liberæ sint, & vacuæ à re-
crementis. J. C. Claudinus Empir. rat. l. 3. c. 5. Hypochondriacis intensa judicat Bal-
nea, ideoque magis probat perfusionem hypochondriorum aq. tepidâ, cui aliquid
Mastich, Absinth. &c. incoctum. Paulo vero post Galeni observata rectè commen-
dat, qui vel ipsam Melancholiam à toto & per Essentiam, recentem quidem, Balneo
aq. dulc. se curasse affirmat 3. d. loc. 7. Majoris utilitatis centerem Balneum ex formi-
cis, quod præter illum usum humectandi, resolvendi, etiam toto Corpori robur
præstat. Nec aspersione erunt post Balnea statim inunctiones ex oleis intentioni
Medicæ, pro ratione circumstantiarum, maxime congruis. Imo si Ægroti fortuna
id admiserit, vel in plenum oleo modicè calenti Cadum corpus immergi non foret in-
consultum. Hic vela contraho. DEUS nostra cœptasecundet, cui sit Honor & Glo-
ria in æternum!

Errata, quæ irrepsere, sic corrigantur.

Præf. p. 1. l. ult. leg. *πάρι*, pag. 2. & alibi pro Phil, Univ. Fabr. leg. *Sapient. Univ.*
Th. 1. lin. 2. pro. pag. 3. leg. *lib. 3.* Th. 5. circa fin. leg. *Ἐφράσιον*. Th. 6. leg. *Φυσί-
δες*. Th. 8. pro humectantior, leg. *humectata*. Th. 11. lin. 7. post vocem *Liene* addatur
transmissis. & In Th. XIV. (quæ per errorem XV. est) ante verba *Belgica* leg. *Dise. 14.* In
Th. XXI. lin. 12. à fine pro pag. 20. leg. 259. In Th. 22. §. 1. in fine leg. p. 222. Th. 27. §.
11. pro *Die scor*, leg. *Dioscorides*.

CLA.

CLARISSIMO
DN. JACOBO Kornmesser/
Medicinæ, Candidato Amico hono-
ratissimo.

Vita humana brevis, longa ars, occasio præceps,
Ceum summus quondam tradidit Hippocrates.
Felix est igitur, qui curto tempore vitæ
Invigilat studiis ingeniumque colit.
Crine regit faciem, post est occasio calva,
Quam semel elapsam non revocare licet.
O ergo felix, qui justo tempore, tempus
Excipit, & studiis tempora ritè locat;
Ille suo magnam lucratus tempore messem
Et studii impensi præmia digna capit.
CORNMESSERE *Tua* non ultima gloria Terræ,
Svavis amor patriæ, Luxque decusque meæ.
Pœoniâ arte potens, nec non medicamine pollens
In fragili vitâ tempora ritè *Tuis*
Artibus & studiis tribuisti atque invigilasti
Ingenii curæ pervigili studio:
Hinc dotes animi collectas fœnore multo
Reddis & ingenii nobilioris opes.
Hinc *Tibi* jam fegetum messis natura redundat,
Et *DOCTORANDUS* Pœoniâ arte cluis:
Gratulor, & votum hoc superaddo: Jova benignus
Faxit ut hocce *Tibi* proffit ubique decus.

*Fauste acclamationis ergo scriptum
reliquit*

JOHANNES HEINRICUS
STEPHANI, J.U. Doctorandus.

CLAUDE
DN. JACOBO
Medicus, Candidatus honoris
Magistri.

V
Felix est, qui cum...
In ista...
Cunctis...
Quam...
Ergo...
Nunc...
Hic...
Et...
Cuius...
Videtur...
Fertur...
In...
Atque...
Hinc...
Redit...
Hic...
Et...
Gaudet...
Est...

JOHANNES HEINRICH
STERNI, Rostock

tamen, etsi singula sint præstantissima, prudente ju-
 nempe non nisi purgatis antè primis viis. Ista eni-
 rapientur & iidem insigni cum noxa in corporis p-
 tabuntur, dissipabuntur spiritus, & vires exhaurien-
 tamen prima debet esse Medici sollicitudo. Qu-
 videntium pravam Diathesin ejusdem pravitas indu-
 internis, tum externis. Nimirum Decoctis conv-
 tum spiritibus mineralibus acidis ritè præp. tum tin-
 lium, v. gr. bellidum, Flor. Tunic. Rosar. &c. Li-
 &c. Nec reticendæ hîc nobis sunt Acidula, quas in-
 cie malo accommodatissimum in natura remedi-
 illa subsidia passim celebrata, qualia sunt Hypoch-
 rin. in Effic. Chir.) Fontanellæ (ap. Zacut. in Mer-
 uti molesta sunt & invisa plerisque, ita vix ea, nisi
 cimus; multò minùs illam horrendam Lienis et
 Cent. 4. hist. anat. § 1. it. Knobloch. Inst. anat. D.
 c. ult. Deficientem *αιματωμηνηλω* fermentationi
 titulò aliàs indicetur, & spirituum, in quibus om-
 illa erit, & horum augmentum tum escis tum me-
 calidioribus ac spirituosis.

XXXI. Ad tertium Fermentationis ordi-
 peragistatuunt in Cerebro & Cerebello, ubi quæ
 in spiritus, quos dicunt animales, seu tenuem ner-
 per nervos in totum corpus distribuuntur, ceu
 ivit Cl. Willis l. d. usu cerebri. Ut autem nece-
 etiam in tertia Fermentatione accidentia sequuntur
 spiritibus animal. ipsique cerebro emolumentum
 mo hujus morbi gradu ab initiò statim cura ad ea-
 da, perque evacuationes tum generales tum parti-
 riunt. Tum quæ cerebrum nervosumque genus
 lustrare valent, exhibenda & applicanda. A Pa-
 dicantur Tincturæ D aut Corallorum, quæ si ope-
 Nam & ipsa Corallia rutilantia nec non Lap. C
 dicitur, hoc est specificâ qual. contra Melanc
 per nudam appensionem prodesse censeantur.
 tis remed. unicum celebrat *Rondelet. l. 1. c. 9.*)

mus exhibenda sunt
 faretæ fuerint succis,
 res plus justò exagi-
 onservatio semper
αιματωσω infer-
 nda etiam ista, tum
 ulapiis, imprægnatis
 balsamicis vegetabi-
 spleneticis. Epaticis,
 icium & huic in spe-
 scimus. Chirurgica
 ones (d. quib. *Seve-*
 . 2. p. 33. it. p. 380.)
 ecessitate, nostra fa-
 qua vid. *Th. Barthol.*
onium l. 2. de Compl.
 net, cum frigiditatis
 iam arguat, tollenda
 erendum Balsamicis,

properemus Hanc
 æ sanguinis particulæ
 elaborantur, atque
 ipsum confirmatum
 s. pravitatem, prava
 mendatione simul, &
αιματωσω tamen & sum-
 que simul est dirigen-
 unt, quæ noxam pa-
 ritus refocillare ac il-
 isque hîc mirè depræ-
 nultum utique valent.
 halcedon. occultâ, ut
 commendantur, ut vel
 eradix (quam hilarita-
 id alios primas tenent
 liqui-